РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2023

          № 145
                                    х. Гуково
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения  от 28.12.2021г №21 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципального бюджетного учреждения Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные указанными учреждениями в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
В соответствии с частью 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и частью 3.10 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 28.12.2021 №21«Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципального бюджетного учреждения Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные указанными учреждениями в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации» изложив пункт 15 в следующей редакции:
2. Признать утратившими силу постановление от 31.12.2015г №173 Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Об утверждении Порядка санкционирования расходов  бюджетных учреждений Гуково-Гнилушевского сельского поселения  Красносулинского района, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные указанными учреждениями в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
«15. При санкционировании целевых расходов Отдел № 9 проверяет платежные документы и документы-основания по следующим направлениям:

1) соответствие платежных документов Порядку казначейского обслуживания (Правилам обеспечения наличными денежными средствами);

2) наличие в платежном документе кодов бюджетной классификации, по которым необходимо произвести кассовую выплату и кода субсидии и его соответствие коду субсидии указанному в Сводном перечне;

3) соответствие указанного в платежном документе кода бюджетной классификации текстовому назначению платежа в соответствии с указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации;

4) соответствие реквизитов (наименование, номер, дата, реквизиты получателя платежа) документа-основания реквизитам, указанным в платежном документе;

5) соответствие содержания операции по целевым расходам, связанным с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, исходя из документов-оснований, содержанию текста назначения платежа, указанному в платежном документе;

6)  наличие номера, даты и предмета договора (изменения к договору) или контракта (изменения к контракту) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, договора аренды (далее – Договор), а также типа, номера и даты документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства в соответствии с пунктом 16  настоящего Порядка:
 - при поставке товаров – счета и (или) накладной, и (или) акта приемки-передачи, и (или) счета-фактуры;

- при выполнении работ, оказании услуг - акта выполненных работ (услуг) и (или) счета, и (или) счета-фактуры;

- при выполнении работ, оказании услуг по договорам гражданско-правового характера – акта выполненных работ (услуг);

- при исполнении судебного акта - исполнительного документа (исполнительный лист, судебный приказ);

- иных документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, предусмотренных постановлениями Правительства Российской Федерации, Правительства Ростовской области, Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения;
7) не превышение размера авансового платежа, указанного в платежном документе над суммой авансового платежа по бюджетному обязательству с учетом ранее осуществленных авансовых платежей.

Положение подпункта 6 настоящего пункта не применяется при проверке Распоряжений на получение наличных денег, Распоряжений на получение денежных средств, перечисляемых на карту.».
2.Контроль за исполнением распоряжения остается за главой Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

Начальник СЭФ Администрации

Гуково-Гнилушевского сельского поселения             И.Н.Салькова